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Tabulador de sueldos y salarios (sin seguridad pública) 

 
 

 

 
Descripción de 
plaza/puesto 

 
 

Nivel 

 
 

Categoría 

No. Total mensual bruto  

 
Total anual 

bruto 

 

 
Plazas 

 

Remuneraciones 
al personal de 

Carácter 
Permanente 

 
Remuneraciones 

Adicionales y 
Especiales 

 
Total 

mensual 
bruto 

 
PRESIDENTE 

 
1 

 
A 

 
1 

 
17,600.00 35,200.00 

 
52,800.00 

 
246,400.00 

 
SINDICO 

 
2 

 
A 

 
1 

 
7,800.00 15,600.00 

 
23,400.00 

 
109,200.00 

 
1er. REGIDOR 

 
2 

 
A 

 
1 

 
7,800.00 15,600.00 

 
23,400.00 

 
109,200.00 

 
2do. REGIDOR 

 
2 

 
A 

 
1 

 
7,800.00 15,600.00 

 
23,400.00 

 
109,200.00 

 
3er. REGIDOR 

 
2 

 
A 

 
1 

 
7,800.00 15,600.00 

 
23,400.00 

 
109,200.00 

 
4to. REGIDOR 

 
2 

 
A 

 
1 

 
7,800.00 15,600.00 

 
23,400.00 

 
109,200.00 

 
5to. REGIDOR 

 
2 

 
A 

 
1 

 
7,800.00 15,600.00 

 
23,400.00 

 
109,200.00 

 
6to.. REGIDOR 

 
2 

 
A 

 
1 

 
7,800.00 15,600.00 

 
23,400.00 

 
109,200.00 

 
SECRETARIO 

 
2 

 
B 

 
1 

 
15,867.60 

 
31,735.20 

 
47,602.80 

 
222,146.40 

 
SECRETARIO 
PARTICULAR 

 
 

2 

 
 

B 

 
 

1 

 
 

8,218.00 

 
 

16,436.00 

 
24,654.00 

 
115,052.00 

 
ASESOR JURIDICO 

 
2 

 
B 

 
1 

 
8,218.00 

 
16,436.00 

 
24,654.00 

 
115,052.00 

 
TESORERO 

 
2 

 
B 

 
1 

 
15,867.60 

 
31,735.20 

 
47,602.80 

 
222,146.40 

 
CONTRALOR 

 
2 

 
B 

 
1 

 
15,867.60 

 
31,735.20 

 
47,602.80 

 
222,146.40 

 
CONTADOR 

 
3 

 
B 

 
1 

 
15,867.60 

 
31,735.20 

 
47,602.80 

 
222,146.40 

 

OFICIAL DE 
REGISTRO CIVIL 

 
 

2 

 
 

B 

 
 

1 

 
 

8,742.00 

 
 

17,484.00 

 
26,226.00 

 
122,388.00 

 
COORDINADOR DE 
DESARROLLO 
SOCIAL 

 
 

 
3 

 
 

 
B 

 
 

 
1 

 
 

 
15,867.60 

 
 

 
31,735.20 

 

 
47,602.80 

 

 
222,146.40 

 
DIRECTOR DE 
DESARROLLO 
AGROPECUARIO 

 
 
 

3 

 
 
 

B 

 
 
 

1 

 
 
 

15,867.60 

 
 
 

31,735.20 

 
 

47,602.80 

 
 

222,146.40 

 
DIRECTOR DE 
PROTECCION CIVIL 

 

 
2 

 

 
B 

 

 
1 

 

 
15,867.60 

 

 
31,735.20 

 
47,602.80 

 
222,146.40 

JEFE DE 
RECURSOS 
HUMANOS 

 
 

3 

 
 

B 

 
 

1 

 
 

13,874.00 

 
 

27,748.00 

 
41,622.00 

 
194,236.00 

 
 
JEFE DE 
DESARROLLO 
INSTITUCIONAL 
MUNICIPAL 

 
 
 
 

4 

 
 
 
 

C 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

12,018.00 

 
 
 
 

24,036.00 

 
 

36,054.00 

 
 

168,252.00 

 
 

ENCARGADO DE LA 
UNIDAD DE 
INFORMACION 
PUBLICA 

 
 
 

 
2 

 
 
 

 
B 

 
 
 

 
1 

 
 
 

 
12,218.00 

 
 
 

 
24,436.00 

 
 

36,654.00 

 
 

171,052.00 
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ENCARGADO DE 
PLANTA 
TRATADORA 

 

 
2 

 

 
B 

 

 
1 

 

 
4,754.00 

 

 
9,508.00 

 
14,262.00 

 
66,556.00 

 
DIRECTORA DEL 
SISTEMA 
MUNICIPAL D.I.F. 

 
 

 
4 

 
 

 
C 

 
 

 
1 

 
 

 
15,867.60 

 
 

 
31,735.20 

 

 
47,602.80 

 

 
222,146.40 

DOCTOR BRIGADA 
MEDICA MOVIL 

 

3 

 

B 

 

1 

 

10,399.80 

 

20,799.60 

 
31,199.40 

 
145,597.20 

 

DIRECTOR DE 
COMERCIO 

 
 

4 

 
 

C 

 
 

1 

 
 

7,248.00 

 
 

14,496.00 

 
21,744.00 

 
101,472.00 

 
SUPERVISOR 

 
3 

 
B 

 
1 

 
7,248.00 

 
14,496.00 

 
21,744.00 

 
101,472.00 

 
ENLACE TECNICO 

 
4 

 
D 

 
1 

 
8,218.00 

 
16,436.00 

 
24,654.00 

 
115,052.00 

 
SECRETARIA "A" 

 
4 

 
D 

 
1 

 
9,018.00 

 
18,036.00 

 
27,054.00 

 
126,252.00 

 
SECRETARIA "B" 

 
5 

 
D 

 
1 

 
7,550.00 

 
15,100.00 

 
22,650.00 

 
105,700.00 

 
SECRETARIA "C" 

 
5 

 
D 

 
1 

 
7,550.00 

 
15,100.00 

 
22,650.00 

 
105,700.00 

 
SECRETARIA "D" 

 
5 

 
D 

 
1 

 
7,550.00 

 
15,100.00 

 
22,650.00 

 
105,700.00 

 
SECRETARIA "E" 

 
5 

 
D 

 
1 

 
7,550.00 

 
15,100.00 

 
22,650.00 

 
105,700.00 

 
AUXILIAR JURIDICO 

 
5 

 
D 

 
2 

 
11,600.00 

 
23,200.00 

 
34,800.00 

 
162,400.00 

AUXILIAR 
CONTABLE 

 
5 

 
D 

 
1 

 
9,600.00 

 
19,200.00 

 
28,800.00 

 
134,400.00 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
"A" 

 
 

5 

 
 

D 

 
 

1 

 
 

9,250.00 

 
 

18,500.00 

 
27,750.00 

 
129,500.00 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
"B" 

 

5 

 

D 

 

6 

 

9,250.00 

 

54,500.00 

 
63,750.00 

 
165,500.00 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
"C" 

 
 

5 

 
 

D 

 
 

4 

 
 

9,250.00 

 
 

18,500.00 

 
27,750.00 

 
129,500.00 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
"D" 

 

 
5 

 

 
D 

 

 
4 

 

 
8,250.00 

 

 
16,500.00 

 

24,750.00 

 

115,500.00 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
"E" 

 

 
5 

 

 
D 

 

 
1 

 

 
8,250.00 

 

 
16,500.00 

 
24,750.00 

 
115,500.00 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
"F" 

 
 

5 

 
 

D 

 
 

1 

 
 

8,250.00 

 
 

16,500.00 

 
24,750.00 

 
115,500.00 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
"G" 

 

 
5 

 

 
D 

 

 
1 

 

 
7,364.00 

 

 
14,728.00 

 

22,092.00 

 

103,096.00 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
"H" 

 
 

5 

 
 

D 

 
 

1 

 
 

7,364.00 

 
 

14,728.00 

 
22,092.00 

 
103,096.00 

 
AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO "I" 

 

 
5 

 

 
D 

 

 
1 

 

 
6,754.00 

 

 
13,508.00 

 
20,262.00 

 
94,556.00 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 
"J" 

 
 

5 

 
 

D 

 
 

1 

 
 

6,330.00 

 
 

12,660.00 

 
18,990.00 

 
88,620.00 

INSPECTOR DE 
ALCOHOLES 

 

6 

 

D 

 

1 

 

7,580.00 

 

15,160.00 

 
22,740.00 

 
106,120.00 

 
COORDINADORA 

 
4 

 
C 

 
1 

 
6,580.00 

 
13,160.00 

 
19,740.00 

 
92,120.00 
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CHOFER "A" 

 
6 

 
F 

 
5 

 
7,846.00 

 
15,692.00 

 
23,538.00 

 
109,844.00 

 
CHOFER "A" 

 
6 

 
F 

 
1 

 
6,248.00 

 
12,496.00 

 
18,744.00 

 
87,472.00 

 
CHOFER "B" 

 
6 

 
F 

 
1 

 
4,846.00 

 
9,692.00 

 
14,538.00 

 
67,844.00 

ENCARGADO DE 
PLANTA 
TRATADORA 

 

6 

 

F 

 

1 

 

3,754.00 

 

7,508.00 

 
11,262.00 

 
52,556.00 

 
AUXILIAR 

 
7 

 
F 

 
5 

 
5,846.00 

 
11,692.00 

 
17,538.00 

 
81,844.00 

 

REPRESENTANTE 
DEL INAPAM 

 
 

4 

 
 

C 

 
 

1 

 
 

4,394.00 

 
 

8,788.00 

 
13,182.00 

 
61,516.00 

 
PROMOTOR 

 
5 

 
D 

 
0 

 
8,700.00 

 
17,400.00 

 
26,100.00 

 
121,800.00 

 
ENFERMERA 

 
5 

 
D 

 
0 

 
8,700.00 

 
17,400.00 

 
26,100.00 

 
121,800.00 

 
INTENDENTE "A" 

 
8 

 
G 

 
2 

 
6,754.00 

 
13,508.00 

 
20,262.00 

 
94,556.00 

 
INTENDENTE "B" 

 
8 

 
G 

 
1 

 
6,574.00 

 
13,148.00 

  

 
INTENDENTE "c" 

 
8 

 
G 

 
1 

 
4,100.00 

 
8,200.00 

 
12,300.00 

 
57,400.00 

 

 

Nota: El presente tabulador contiene todas las plazas autorizadas en la plantilla municipal, a excepción de las del sistema de 
seguridad pública municipal. 

 

Artículo 25. Para el establecimiento y determinación de criterios que regulen los incrementos salariales, la Tesorería Municipal se 
sujetará a lo previsto en las normas y lineamientos en materia de administración, remuneraciones y desarrollo del personal, y 
cualquier otra incidencia que modifique la relación jurídico-laboral entre el Municipio y sus servidores públicos, incluyendo el control 
y elaboración de la nómina del personal del Gobierno Municipal. 

 
Las Entidades públicas y los sindicatos establecerán conjuntamente los criterios y los períodos para revisar las prestaciones que 
disfruten los trabajadores. Las condiciones generales de trabajo de cada Entidad pública deberán ser consultadas a la Tesorería 
Municipal. 

 
El presupuesto de remuneraciones estará en función a la plantilla de personal autorizada y las economías que se generen no 
estarán sujetas a consideraciones para su ejercicio. 

 

Artículo 26. Para previsiones Salariales y Económicas, se autorizan $107,625.00. 
 

Artículo 27. El personal operativo de seguridad pública, percibirá las remuneraciones que se determinen en el Tabulador de sueldos 
y salarios, el cual se integra en el presente presupuesto de egresos con base en lo establecido en los artículos 115, fracción IV, y 
127, de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, y demás disposiciones aplicables; sin que el total de erogaciones 
por servicios personales exceda de los montos aprobados en este Presupuesto de Egresos; de conformidad con lo siguiente: 

 

Tabulador de sueldos y salarios del personal de seguridad pública 

 
 

 
 

Descripción de plaza/puesto 

 
 

Nivel 

 
 

Categoría 

No. Total mensual bruto  
 

Total 
anual 
bruto 

 

 
Plazas 

 

Remuneraciones 
al personal de 

Carácter 
Permanente 

 
Remuneraciones 

Adicionales y 
Especiales 

 
Total 

mensual 
bruto 

 
Director de Seguridad 

 
3 

 
B 

 
1 

 
12,474.00 40,548.00 

 
53,022.00 

 
190,236.00 

 
Comandante Policia Municipal 

 
3 

 
B 

 
1 

 
11,156.00 22,312.00 

 
33,468.00 

 
156,184.00 

 
Policia Auxiliar 

 
6 

 
E 

 
4 

 
7,837.00 15,674.00 

 
23,511.00 

 
109,718.00 

        



 

 

Nota: El presente tabulador contiene todas las plazas autorizadas para el personal operativo de seguridad pública municipal.  

T R A N S I T O R I O S 

 
 

ARTÍCULO PRIMERO. El presente Presupuesto entrará en vigor el día 1º de enero de 2022 previa publicación en el Periódico 
Oficial del Estado. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. En cumplimiento a lo dispuesto por la Ley General de Contabilidad Gubernamental, el Gobierno del 
Municipio instrumentará los documentos técnico-normativos que emita el Consejo Nacional de Armonización Contable (CONAC), 
conforme a los criterios y términos establecidos para ese fin. 

 
ARTÍCULO TERCERO. La información financiera y presupuestal adicional a la contenida en el presente Presupuesto, así como la 
demás que se genere durante el ejercicio fiscal, podrá ser consultada en los reportes específicos que para tal efecto difunda la 
Tesorería Municipal en los medios oficiales, incluyendo los medios electrónicos. 

 
 

Dado en el Ayuntamiento del Municipio de Armadillo de los Infante S.L.P., a los 21 días del mes de Diciembre del año 2021. 

 
 

C. María Rocio Castillo Vera. 
Presidenta Municipal 

(Rúbrica) 
 

C. Elsa Nayeli Moreno Gómez. 
Síndico Municipal 

(Rúbrica) 
 

C. Arturo García Pérez. 
Regidor 
(Rúbrica) 

 
 

C. Carlos Tovar Maldonado. 
Regidor 

(Rúbrica) 

 
 

C. Fátima Méndez López. 
Regidor 
(Rúbrica) 

 
 

C. Dionicia Ramírez Rocha. 
Regidor 

(Rúbrica) 

 
 

C. Aldo Martell Hernández. 
Regidor 

(Rúbrica) 

 
 

C. José Gabriel Castillo Tristán. 
Regidor 

(Rúbrica) 


