AÑO CV, TOMO III, SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P.
JUEVES 27 DE ENERO DE 2022
EDICIÓN EXTRAORDINARIA
PUBLICACIÓN ELECTRÓNICA
32 PÁGINAS





Las leyes y demás disposiciones son de observancia obligatoria por el sólo hecho de publicarse en este Periódico.

"2022, Año de las y los Migrantes de San Luis Potosí"

ÍNDICE

H. Ayuntamiento de Armadillo de los Infante, S.L.P.

Presupuesto de Egresos y Tabulador de Sueldos y Salarios para el Ejercicio Fiscal 2022.





Responsable: SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

Directora:

ANA SOFÍA AGUILAR RODRÍGUEZ





VERSIÓN PÚBLICA GRATUITA

PERIÓDICO OFICIAL
PLAN DE SAN LUIS



Tabulador de sueldos y salarios (sin seguridad pública)

			No. Total mensual bruto				
Descripción de plaza/puesto	Nivel	Categoría	Plazas	Remuneraciones al personal de Carácter Permanente	Remuneraciones Adicionales y Especiales	Total mensual bruto	Total anual bruto
PRESIDENTE	1	А	1	17,600.00	35,200.00	52,800.00	246,400.00
SINDICO	2	А	1	7,800.00	15,600.00	23,400.00	109,200.00
1er. REGIDOR	2	А	1	7,800.00	15,600.00	23,400.00	109,200.00
2do. REGIDOR	2	А	1	7,800.00	15,600.00	23,400.00	109,200.00
3er. REGIDOR	2	А	1	7,800.00	15,600.00	23,400.00	109,200.00
4to. REGIDOR	2	А	1	7,800.00	15,600.00	23,400.00	109,200.00
5to. REGIDOR	2	А	1	7,800.00	15,600.00	23,400.00	109,200.00
6to REGIDOR	2	А	1	7,800.00	15,600.00	23,400.00	109,200.00
SECRETARIO	2	В	1	15,867.60	31,735.20	47,602.80	222,146.40
SECRETARIO PARTICULAR	2	В	1	8,218.00	16,436.00	24,654.00	115,052.00
ASESOR JURIDICO	2	В	1	8,218.00	8,218.00 16,436.00		115,052.00
TESORERO	2	В	1	15,867.60	31,735.20	47,602.80	222,146.40
CONTRALOR	2	В	1	15,867.60	31,735.20	47,602.80	222,146.40
CONTADOR	3	В	1	15,867.60	31,735.20	47,602.80	222,146.40
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL	2	В	1	8,742.00	17,484.00	26,226.00	122,388.00
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL	3	В	1	15,867.60	31,735.20	47,602.80	222,146.40
DIRECTOR DE DESARROLLO AGROPECUARIO	3	В	1	15,867.60	31,735.20	47,602.80	222,146.40
DIRECTOR DE PROTECCION CIVIL	2	В	1	15,867.60	31,735.20	47,602.80	222,146.40
JEFE DE RECURSOS HUMANOS	3	В	1	13,874.00	27,748.00	41,622.00	194,236.00
JEFE DE DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL	4	С	1	12,018.00	24,036.00	36,054.00	168,252.00
ENCARGADO DE LA UNIDAD DE INFORMACION PUBLICA	2	В	1	12,218.00	24,436.00	36,654.00	171,052.00

ENCARGADO DE PLANTA		_				14,262.00	66,556.00
TRATADORA	2	В	1	4,754.00	9,508.00	14,202.00	00,000.00
DIRECTORA DEL SISTEMA MUNICIPAL D.I.F.	4	С	1	15,867.60	31,735.20	47,602.80	222,146.40
DOCTOR BRIGADA MEDICA MOVIL	3	В	1	10,399.80	20,799.60	31,199.40	145,597.20
DIRECTOR DE COMERCIO	4	С	1	7,248.00	14,496.00	21,744.00	101,472.00
SUPERVISOR	3	В	1	7,248.00	14,496.00	21,744.00	101,472.00
ENLACE TECNICO	4	D	1	8,218.00	16,436.00	24,654.00	115,052.00
SECRETARIA "A"	4	D	1	9,018.00	18,036.00	27,054.00	126,252.00
SECRETARIA "B"	5	D	1	7,550.00	15,100.00	22,650.00	105,700.00
SECRETARIA "C"	5	D	1	7,550.00	15,100.00	22,650.00	105,700.00
SECRETARIA "D"	5	D	1	7,550.00	15,100.00	22,650.00	105,700.00
SECRETARIA "E"	5	D	1	7,550.00	15,100.00	22,650.00	105,700.00
AUXILIAR JURIDICO	5	D	2	11,600.00	23,200.00	34,800.00	162,400.00
AUXILIAR CONTABLE	5	D	1	9,600.00	19,200.00	28,800.00	134,400.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "A"	5	D	1	9,250.00	18,500.00	27,750.00	129,500.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "B"	5	D	6	9,250.00	54,500.00	63,750.00	165,500.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "C"	5	D	4	9,250.00	18,500.00	27,750.00	129,500.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "D"	5	D	4	8,250.00	16,500.00	24,750.00	115,500.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "E"	5	D	1	8,250.00	16,500.00	24,750.00	115,500.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "F"	5	D	1	8,250.00	16,500.00	24,750.00	115,500.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "G"	5	D	1	7,364.00	14,728.00	22,092.00	103,096.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "H"	5	D	1	7,364.00	14,728.00	22,092.00	103,096.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "I"	5	D	1	6,754.00	13,508.00	20,262.00	94,556.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO "J"	5	D	1	6,330.00	12,660.00	18,990.00	88,620.00
INSPECTOR DE ALCOHOLES	6	D	1	7,580.00	15,160.00	22,740.00	106,120.00
COORDINADORA	4	С	1	6,580.00	13,160.00	19,740.00	92,120.00



CHOFER "A"	6	F	5	7,846.00	15,692.00	23,538.00	109,844.00
0.10.21.7.		•		1,010100	.0,002.00	20,000.00	.00,000
CHOFER "A"	6	F	1	6,248.00	12,496.00	18,744.00	87,472.00
CHOFER "B"	6	F	1	4,846.00	9,692.00	14,538.00	67,844.00
ENCARGADO DE				·	•	•	
PLANTA						11 262 00	E2 EE6 00
TRATADORA	6	F	1	3,754.00	7,508.00	11,262.00	52,556.00
AUXILIAR	7	F	5	5,846.00	11,692.00	17,538.00	81,844.00
REPRESENTANTE						13,182.00	61,516.00
DEL INAPAM	4	С	1	4,394.00	8,788.00	13,102.00	01,510.00
	_						
PROMOTOR	5	D	0	8,700.00	17,400.00	26,100.00	121,800.00
	_	D	_	0.700.00	17 400 00	26 100 00	121 200 00
ENFERMERA	5	D	0	8,700.00	17,400.00	26,100.00	121,800.00
INTENDENTE "A"	8	G	2	6,754.00	13,508.00	20,262.00	94,556.00
INTENDENTE A	0	G		0,734.00	13,306.00	20,202.00	94,556.00
INTENDENTE "D"			_	0.574.00	42.440.00		
INTENDENTE "B"	8	G	1	6,574.00	13,148.00		
INTENDENTE "a"		_	4	4 100 00	0 200 00	12 200 00	E7 400 00
INTENDENTE "c"	8	G	1	4,100.00	8,200.00	12,300.00	57,400.00

Nota: El presente tabulador contiene todas las plazas autorizadas en la plantilla municipal, a excepción de las del sistema de seguridad pública municipal.

Artículo 25. Para el establecimiento y determinación de criterios que regulen los incrementos salariales, la Tesorería Municipal se sujetaria a lo previsto en las normas y lineamientos en materia de administración, remuneraciones y desarrollo del personal, y cualquier otra incidencia que modifique la relación jurídico-laboral entre el Municipio y sus servidores públicos, incluyendo el control y elaboración de la nómina del personal del Gobierno Municipal.

Las Entidades públicas y los sindicatos establecerán conjuntamente los criterios y los períodos para revisar las prestaciones que disfruten los trabajadores. Las condiciones generales de trabajo de cada Entidad pública deberán ser consultadas a la Tesorería Municipal.

El presupuesto de remuneraciones estará en función a la plantilla de personal autorizada y las economías que se generen no estarán sujetas a consideraciones para su ejercicio.

Artículo 26. Para previsiones Salariales y Económicas, se autorizan \$107,625.00.

Artículo 27. El personal operativo de seguridad pública, percibirá las remuneraciones que se determinen en el Tabulador de sueldos y salarios, el cual se integra en el presente presupuesto de egresos con base en lo establecido en los artículos 115, fracción IV, y 127, de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, y demás disposiciones aplicables; sin que el total de erogaciones por servicios personales exceda de los montos aprobados en este Presupuesto de Egresos; de conformidad con lo siguiente:

Tabulador de sueldos y salarios del personal de seguridad pública

			No.	Tot			
Descripción de plaza/puesto	Nivel	Categoría	Plazas	Remuneraciones al personal de Carácter Permanente	Remuneraciones Adicionales y Especiales	Total mensual bruto	Total anual bruto
Director de Seguridad	3	В	1	12,474.00	40,548.00	53,022.00	190,236.00
Comandante Policia Municipal	3	В	1	11,156.00	22,312.00	33,468.00	156,184.00
Policia Auxiliar	6	E	4	7,837.00	15,674.00	23,511.00	109,718.00

Nota: El presente tabulador contiene todas las plazas autorizadas para el personal operativo de seguridad pública municipal.

TRANSITORIOS

ARTÍCULO PRIMERO. El presente Presupuesto entrará en vigor el día 1º de enero de 2022 previa publicación en el Periódico Oficial del Estado.

ARTÍCULO SEGUNDO. En cumplimiento a lo dispuesto por la Ley General de Contabilidad Gubernamental, el Gobierno del Municipio instrumentará los documentos técnico-normativos que emita el Consejo Nacional de Armonización Contable (CONAC), conforme a los criterios y términos establecidos para ese fin.

ARTÍCULO TERCERO. La información financiera y presupuestal adicional a la contenida en el presente Presupuesto, así como la demás que se genere durante el ejercicio fiscal, podrá ser consultada en los reportes específicos que para tal efecto difunda la Tesorería Municipal en los medios oficiales, incluyendo los medios electrónicos.

Dado en el Ayuntamiento del Municipio de Armadillo de los Infante S.L.P., a los 21 días del mes de Diciembre del año 2021.

C. María Rocio Castillo Vera. Presidenta Municipal (Rúbrica)

C. Elsa Nayeli Moreno Gómez. Síndico Municipal (Rúbrica)

> C. Arturo García Pérez. Regidor (Rúbrica)

C. Carlos Tovar Maldonado. Regidor (Rúbrica)

C. Fátima Méndez López. Regidor (Rúbrica)

C. Dionicia Ramírez Rocha. Regidor (Rúbrica)

C. Aldo Martell Hernández. Regidor (Rúbrica)

C. José Gabriel Castillo Tristán. Regidor (Rúbrica)